
Российская Федерация 

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2022 г № 10

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52 

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально -  экономическое 

развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский
Самарской области на 2022 -  2024 годы»

(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.01.2022 года № 6)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 

муниципальной программы «Социально -  экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  2024 годы», 

утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52, Администрация 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально -  
экономическое развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации



ельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от
50 декабря 2021 года № 52:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально -  экономическое развитие сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы», 
; твержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52, в паспорте 
муниципальной программы «Социально -  экономическое развитие сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» 
(далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования

Объем финансирования программы на 2022-2024 годы:
2022 год б 446 457 руб.76 коп.
2023 год 5 886 686 руб.00 коп.
2024 год 5 864 225 руб.00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года 
№ 52, в 1 Подпрограмме «Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. ’ Мероприятия

Объемы и источники Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат
финансирования корректировке:
Подпрограммы Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

5 992 154 руб. 61 коп.:
2021 год- 2  113 349 руб. 58 коп.;
2022 год -  1 922 608 руб. 42 коп.;
2023 год -  1 956 196 руб. 61 коп.

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года 
№ 52, в 1 Подпрограмме «Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024



дн"» (далее Подпрограмма), в разделе 4 Объемы ресурсов, необходимых для реализации 
^программы «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник

финансирования
Планьфуемое значение ( руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 . Материальное содержание главы администрации сельского поселения

Материальное Местный бюджет 734 020,73 692 472,87 692 472,87
содержание главы 
администрации

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

ИТОГО 734 020,73 692 472,87 692 472,87
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

Материальное
содержание
работников
администрации

Местный бюджет 962 698,00 949 038,48 949 038,48
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00

ИТОГО 962 698,00 949 038,48 949 038,48
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 

поселения
Материально-
техническое
обеспечение
деятельности
работников
администрации

Местный бюджет 307 695,43 169 081,65 199 339,84

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 307 695,43 169 081,65 199 339,84
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное 
содержание 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 95 170,00 98 250,00 101 580,00

ИТОГО 95 170,00 98 250,00 101 580,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-
техническое

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00



_ теч ен и е  

j r - л ь н о с т и  

11 ‘ "НИКОВ 

ПСОВ/?ЧНОГО

I ш с к о г о  у ч е т а  н а  

- г г р и т о р и я х , г д е  

. т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  

<: м и с с а р и а т ы

Ф е д е р а т  ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И Т О Г О 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 . П р о ч и е  р а с х о д ы  п о  о б е с п е ч е н и ю  д е я т е л ь н о с т и  А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

О с и н о в к а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  С т а в р о п о л ь с к и й  С а м а р с к о й  о б л а с т и

П о л н о м о ч и я  п о  

в н е ш н е м у  
м у н и ц и п а л ь н о м у  
ф и н а н с о в о м у  к о н т р о л ю

М е с т н ы й  б ю д ж е т 13 7 6 5 ,4 2 13 7 6 5 ,4 2 13 7 6 5 ,4 2

О б л а с т н о й  б ю д ж е т

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т

И Т О Г О 13 7 6 5 ,4 2 13 7 6 5 ,4 2 13 7 6 5 ,4 2

И т о г о  п о  м е р о п р и я т и я м 2  113  3 4 9 ,5 8 1 9 2 2  6 0 8 ,4 2 1 9 5 6  1 9 6 ,6 1

1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 -  2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 
2021 года № 52, во 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  2024 гг.» (далее 
Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. . Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут

финансирования подлежать корректировке:
Подпрограммы Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

1 896 044 руб. 60 коп.
2022 год -  689 808 руб. 36 коп.;
2023 год-603 118 руб. 12 коп.;
2024 год-603 118 руб. 12 коп.;

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 -  2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года 
№ 52, во 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 -  2024 гг.» (далее Подпрограмма), в разделе 5



с :ы ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы. Мероприятия Подпрограммы»
зс пщу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник

финансирования
Планируемое значение ( руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г.
1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении

Материальное содержание 
работников пожарной

Местный бюджет 491 906,02 453 215,78 453 215,78
Областной бюджет 0' 0 0

безопасности Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 491 906,02 453 215,78 453 215,78
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 

сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 53 000,00 5 000,00 5 000,00

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 53 000,00 5 000,00 5 000,00
3. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Осиновка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения

Местный бюджет 55 103,47 55 103,47 55 103,47
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 55 103,47 55 103,47 55 103,47
Защита населения и 
территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера

Местный бюджет 89 798,87 89 798,87 89 798,87
Областной бюджет
Федеральный бюджет

* —

ИТОГО 89 798,87 89 798,87 89 798,87

ВСЕГО по мероприятиям 689 808,36 605118,12 603 118,12

1.6. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  
2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года №52, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 
годы» (Далее -  Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия



Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
1 593 505 руб. 52 коп.

2022 год -  642 735 рублей 52 коп.;
2023 год- 479 230 рубля 00 коп.;
2024 год -  471 540 рублей 00 коп.

1.7. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  
2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 
годы», в разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие реализацию Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник

финансирования
Планируемое значение ( руб., коп.)

2022г 2023 г 2024 г.
1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении

-  за счет средств местного бюджета
Расходы на содержания 
дорожного фонда

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 

-  за счет софинансирования денежных средств федерального, областного и местного
бюджетов

Расходы на содержание 
дорожного фонда- выполнение 
ремонтных работ автомобильной 
дороги в сельском поселении

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 -0
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 

за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам
(продукции)

Расходы на содержания 
дорожного фонда за счет 
денежных средств, поступающих 
от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции).

Местный бюджет 642 735,52 479 230,00 471 540,00
Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 642 735,52 479 230,00 471 540,00
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 

за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам 
(продукции) -  за счет остатков прошлого года

Расходы на содержания Местный бюджет 0 0 0



...— я гонда за счет 
|Ла я в  > . средств, поступающих
.....г н и л о  в  по подакцизным

ки и -И . .продукции).

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 0 0 0
Итого п о  мероприятиям 642 735,52 479 230,00 471 540,00

1.8 В приложение № 8 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -  2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 52, в 8 Подпрограмме «Развитие 
социальной политики, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для граждан
проживающих на территории сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022-2024 годы» (далее -  Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Развитие 
социальной политики, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для граждан
проживающих на территории сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат

Объемы и корректировке:
источники Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

финансирования 3 629 109 руб. 54 коп., в том числе по годам:
Подпрограммы 2022 год -  1 230 155 руб. 30 коп;

2023 год -  1 199 477 руб. 12 коп.;
2024 год -  1 199 477 руб. 12 коп.

1.9. В приложение № 8 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 -  2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 
2021 года № 52, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Осиновка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее -  Подпрограмма), пункт 2 
«Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации» «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник
финансирования

Планируемое значение (руб. коп)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Материальное содержание работников в области социальной политики в сельском поселении
Материальное содержание работников 
в области социальной политики Местный бюджет 141 464,90 133 466,72 133 466,72



, г г о г о 1 4 1 4 6 4 ,9 0  1133 4 6 6 ,7 2 133 4 6 6 ,7 2

1. Материально -  техническое содержание работников в области социальной политики в
сельском поселении

1 тлериально -  техническое 
.: лержание работников в области 
социальной политики

Местный бюджет 22 580,00 0,00 0,00

ИТОГО 22 580,00 0,00 0,00
2. Материально -  техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском

поселении
Материально -  техническое 
обеспечение празднично-досуговых 
мероприятий в сельском поселении

Местный бюджет , 0,00 0,00 0,00

И Т О Г О 0,00 0,00 0,00
3. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района
Ставропольский

Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения. Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

Местный
бюджет 1 066 010,40 1 066 010,40 1 066 010,40

ИТОГО 1 066 010,40 1 066 010,40 1 066 010,40

Всего по мероприятиям: 1 230 155,30 1 199 477,12 1 199 477,12

1.10.В приложении № 10(A) к муниципальной программе «Социально — экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 -  2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 
2021 года № 52, в 10(A) Подпрограмме «Информационное освещение деятельности сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Источники и объемы
финансирования
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
227 924 руб. 91 коп., в том числе:
2022 год -  110 800 руб. 00 коп.;
2023 год -  78 489 руб. 91 коп.;
2024 год -  48 635 руб. 00 коп.



г приложении № 10(A) к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
00ЕЯ - сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской

....  - на 2022 - 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского
■и : гения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 
I II года № 52, в 10(A) Подпрограмме «Информационное освещение деятельности сельского 
:: селения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы» (далее Подпрограмма), в разделе 2 Характеристика мероприятий Подпрограммы, 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте сельского
поселения

Подготовка и 
опубликование 
материалов в печатном 
средстве массовой 
информации в газете 
«Ставрополь-на-Волге. 
Официальное 
опубликование»

Местный бюджет 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 0 0 0
Выпуск электронной 
версии газеты «Новости 
Осиновки»

Местный бюджет 100 800,00 68 489,91 38 635,00

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 100 800,00 68 489,91 38 635,00
Размещение официальной 
информации на сайте 
www. о sino vka. stavr sp. ru

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

итого 110 800,00 78 489,91 48 635,00

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате 

принятия настоящего Постановления исполняются сельским поселением Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет 

запланированных средств в бюджете сельского поселения Осиновка муниципального района



:кий Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

зенных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета 

j-  ;_.-:ого поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

; еализацию муниципальной программы.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Новости Осиновки» и на 

официальном сайте администрации сельского поселения в информационно

телекоммуникационной сети интернет www.osinovka.stavrsp.ru.

Глава администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области В. Ф. Котков

http://www.osinovka.stavrsp.ru

